

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

Obra
REFORMA POSTO DE SAÚDE VG

Bancos
SINAPI - 01/2024 - Rio
Grande do Sul
SBC - 04/2023 - Rio
Grande do Sul
SICRO3 - 10/2023 - Rio
Grande do Sul

B.D.I.
31,32%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.512,39	2,00 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2	350,53	460,31	920,62	0,33 %
1.2	88309	SINAPI	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32	24,11	31,66	1.013,12	0,37 %
1.3	88316	SINAPI	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32	20,08	26,36	843,52	0,31 %
1.4	00000028	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	Unid.	1	2.082,80	2.735,13	2.735,13	0,99 %
2			SALA DE REUNIÕES					8.124,23	2,95 %
2.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	24,55	10,54	13,84	339,77	0,12 %
2.2	022325	SBC	RETIRADA APARELHO AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	1	101,62	133,44	133,44	0,05 %
2.3	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	0,33	133,75	175,64	57,96	0,02 %
2.4	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	25,21	7,70	10,11	254,87	0,09 %
2.5	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	25,21	52,11	68,43	1.725,12	0,63 %
2.6	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	44,95	11,16	14,65	658,51	0,24 %
2.7	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	44,95	3,50	4,59	206,32	0,07 %
2.8	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	24,55	4,35	5,71	140,18	0,05 %
2.9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	44,95	13,05	17,13	769,99	0,28 %
2.10	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	24,95	15,12	19,85	495,25	0,18 %
2.11	100700	SINAPI	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇAS. AF_12/2019	UN	1	1.113,76	1.462,58	1.462,58	0,53 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

2.12	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	184,93	242,85	242,85	0,09 %
2.13	112424	SBC	PERSIANA VERTICAL EM PVC BRANCA	m²	3,92	256,50	336,83	1.320,37	0,48 %
2.14	97584	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2	120,71	158,51	317,02	0,11 %
3			RECEPÇÃO					1.902,01	0,69 %
3.1	102190	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE MADEIRA. AF_01/2021	m²	1,54	16,55	21,73	33,46	0,01 %
3.2	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1,54	133,75	175,64	270,48	0,10 %
3.3	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	3,08	7,70	10,11	31,13	0,01 %
3.4	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	3,08	52,11	68,43	210,76	0,08 %
3.5	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	36,27	11,16	14,65	531,35	0,19 %
3.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	26,62	3,50	4,59	122,18	0,04 %
3.7	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	9,65	4,35	5,71	55,10	0,02 %
3.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	26,62	13,05	17,13	456,00	0,17 %
3.9	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	9,65	15,12	19,85	191,55	0,07 %
4			SALA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL 01					2.333,13	0,85 %
4.1	022325	SBC	RETIRADA APARELHO AR CONDICIONADO DE JANELA	UN	1	101,62	133,44	133,44	0,05 %
4.2	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	0,33	133,75	175,64	57,96	0,02 %
4.3	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	0,66	7,70	10,11	6,67	0,00 %
4.4	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	0,66	52,11	68,43	45,16	0,02 %
4.5	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	52,2	11,16	14,65	764,73	0,28 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

4.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	37,22	3,50	4,59	170,83	0,06 %
4.7	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	14,98	4,35	5,71	85,53	0,03 %
4.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	37,22	13,05	17,13	637,57	0,23 %
4.9	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	14,98	15,12	19,85	297,35	0,11 %
4.10	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
5			SALA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL 02					3.332,94	1,21 %
5.1	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	1,66	278,13	365,24	606,29	0,22 %
5.2	97625	SINAPI	ÓCULO - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	0,31	57,01	74,86	23,20	0,01 %
5.3	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
5.4	022711	SBC	RETIRADA DE PORTAS	UN	1	93,04	122,18	122,18	0,04 %
5.5	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1,68	133,75	175,64	295,07	0,11 %
5.6	87904	SINAPI	CHÁPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	5,1	7,70	10,11	51,56	0,02 %
5.7	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	2,56	52,11	68,43	175,18	0,06 %
5.8	150685	SBC	RECOLOCACAO DE VIDROS EM CAIXILHOS	m²	1,54	36,20	47,53	73,19	0,03 %
5.9	011236	SBC	SERVICO EMPREITADO-COLOCACAO DE JANELA DE MADEIRA	m²	1,54	38,02	49,92	76,87	0,03 %
5.10	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	34,22	11,16	14,65	501,32	0,18 %
5.11	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	27,31	3,50	4,59	125,35	0,05 %
5.12	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	8,6	4,35	5,71	49,10	0,02 %
5.13	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	27,31	13,05	17,13	467,82	0,17 %
5.14	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	8,6	15,12	19,85	170,71	0,06 %
5.15	104247	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 50 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	m²	2,54	113,64	149,23	379,04	0,14 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

5.16	99435	SINAPI	VERGA E CONTRA-VERGA - CONCRETAGEM DE PAREDES EM EDIFICAÇÕES MULTIFAMILIARES FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF_10/2021	m³	0,07	636,44	835,77	58,50	0,02 %
5.17	00042407	SINAPI	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	3	6,01	7,89	23,67	0,01 %
6			SANITÁRIO MASCULINO - PACIENTES					1.674,33	0,61 %
6.1	202352	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 80cm +PARAFUSO	UN	2	108,85	142,94	285,88	0,10 %
6.2	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2	42,14	55,33	110,66	0,04 %
6.3	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	34,44	11,16	14,65	504,54	0,18 %
6.4	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	28,2	3,50	4,59	129,43	0,05 %
6.5	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	6,29	4,35	5,71	35,91	0,01 %
6.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	28,2	13,05	17,13	483,06	0,18 %
6.7	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	6,29	15,12	19,85	124,85	0,05 %
7			SANITÁRIO FEMININO - PACIENTES					2.231,19	0,81 %
7.1	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	1,7	278,13	365,24	620,90	0,23 %
7.2	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	1,7	7,70	10,11	17,18	0,01 %
7.3	104247	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICA E APLICAÇÃO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 50 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	m²	1,7	113,64	149,23	253,69	0,09 %
7.4	202352	SBC	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO ALUMINIO POLIDO 80cm +PARAFUSO	UN	2	108,85	142,94	285,88	0,10 %
7.5	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	28,48	11,16	14,65	417,23	0,15 %
7.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	23,86	3,50	4,59	109,51	0,04 %
7.7	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	4,62	4,35	5,71	26,38	0,01 %
7.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	23,86	13,05	17,13	408,72	0,15 %
7.9	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	4,62	15,12	19,85	91,70	0,03 %
8			SALA SECRETÁRIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL					3.381,82	1,23 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

8.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	90,78	11,16	14,65	1.329,92	0,48 %
8.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	69,9	3,50	4,59	320,84	0,12 %
8.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	20,88	4,35	5,71	119,22	0,04 %
8.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	69,9	13,05	17,13	1.197,38	0,43 %
8.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	20,88	15,12	19,85	414,46	0,15 %
9			SALA DE TERAPIA OCUPACIONAL					2.363,99	0,86 %
9.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	9,6	10,54	13,84	132,86	0,05 %
9.2	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	9,6	35,98	47,24	453,50	0,16 %
9.3	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	9,6	7,70	10,11	97,05	0,04 %
9.4	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	9,6	52,11	68,43	656,92	0,24 %
9.5	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	26,7	11,16	14,65	391,15	0,14 %
9.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	18,9	3,50	4,59	86,75	0,03 %
9.7	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	7,8	4,35	5,71	44,53	0,02 %
9.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	18,9	13,05	17,13	323,75	0,12 %
9.9	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	7,8	15,12	19,85	154,83	0,06 %
9.10	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	9,6	1,80	2,36	22,65	0,01 %
10			SALA NUTRICIONISTA					2.318,26	0,84 %
10.1	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
10.2	112424	SBC	PERSIANA VERTICAL EM PVC BRANCA	m²	1,96	256,50	336,83	660,18	0,24 %
10.3	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	40,8	11,16	14,65	597,72	0,22 %
10.4	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	30,3	3,50	4,59	139,07	0,05 %
10.5	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	10,5	4,35	5,71	59,95	0,02 %
10.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	30,3	13,05	17,13	519,03	0,19 %
10.7	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	10,5	15,12	19,85	208,42	0,08 %

11			SALA DEPOSITO (ANTIGA COZINHA)					1.344,37	0,49 %
11.1	112424	SBC	PERSIANA VERTICAL EM PVC BRANCA	m²	1,96	256,50	336,83	660,18	0,24 %
11.2	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
11.3	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	14,45	11,16	14,65	211,69	0,08 %
11.4	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	8	3,50	4,59	36,72	0,01 %
11.5	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	6,45	4,35	5,71	36,82	0,01 %
11.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	8	13,05	17,13	137,04	0,05 %
11.7	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	6,45	15,12	19,85	128,03	0,05 %
12			SALA CHEFE DE DEPARTAMENTO					4.178,25	1,51 %
12.1	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
12.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	10,67	10,54	13,84	147,67	0,05 %
12.3	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	1,78	278,13	365,24	650,12	0,24 %
12.4	030136	SBC	CAMADA IMPERMEABILIZADORA SOBRE BALDRAME, ESPESSURA 1,5cm	m²	3,56	67,42	88,53	315,16	0,11 %
12.5	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1,78	133,75	175,64	312,63	0,11 %
12.6	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	10,67	7,70	10,11	107,87	0,04 %
12.7	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	10,67	52,11	68,43	730,14	0,26 %
12.8	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	28,42	11,16	14,65	416,35	0,15 %
12.9	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	20,17	3,50	4,59	92,58	0,03 %
12.10	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	8,25	4,35	5,71	47,10	0,02 %
12.11	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	20,17	13,05	17,13	345,51	0,13 %
12.12	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	8,25	15,12	19,85	163,76	0,06 %
12.13	88264	SINAPI	AJUSTES ELÉTRICA - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	25,72	33,77	101,31	0,04 %
12.14	88247	SINAPI	AJUSTES ELÉTRICA - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3	21,56	28,31	84,93	0,03 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

12.15	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	10,67	35,98	47,24	504,05	0,18 %
12.16	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	10,67	1,80	2,36	25,18	0,01 %
13			SALA ESCOVÁRIO (ANTIGA TRIAGEM)					9.743,44	3,53 %
13.1	022664	SBC	RETIRADA DE ESQUADRIAS DE JANELA	UN	1	104,93	137,79	137,79	0,05 %
13.2	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
13.3	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	0,72	133,75	175,64	126,46	0,05 %
13.4	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	1,44	7,70	10,11	14,55	0,01 %
13.5	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	1,44	52,11	68,43	98,53	0,04 %
13.6	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	15,9	10,54	13,84	220,05	0,08 %
13.7	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	15,9	35,98	47,24	751,11	0,27 %
13.9	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	15,9	63,55	83,45	1.326,85	0,48 %
13.10	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	19,18	11,16	14,65	280,98	0,10 %
13.11	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	11,8	3,50	4,59	54,16	0,02 %
13.12	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	8,1	4,35	5,71	46,25	0,02 %
13.13	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	11,8	13,05	17,13	202,13	0,07 %
13.14	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	8,1	15,12	19,85	160,78	0,06 %
13.15	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3	10,82	14,20	42,60	0,02 %
13.16	89404	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	9	6,95	9,12	82,08	0,03 %
13.17	89438	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8	9,75	12,80	102,40	0,04 %
13.18	190034	SBC	LAVATORIO COLETIVO (TIPO CALHA) EM INOX 1,20m COM METAIS	UN	2	1.207,64	1.585,87	3.171,74	1,15 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

13.19	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8	226,53	297,47	2.379,76	0,86 %
13.20	91793	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	2,5	97,30	127,77	319,42	0,12 %
13.21	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	13,81	18,13	54,39	0,02 %
13.22	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	15,9	1,80	2,36	37,52	0,01 %
14			SALA ODONTO					7.975,71	2,89 %
14.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	23,28	10,54	13,84	322,19	0,12 %
14.2	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	2,93	278,13	365,24	1.070,15	0,39 %
14.3	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	2,93	133,75	175,64	514,62	0,19 %
14.4	030136	SBC	CÂMADA IMPERMEABILIZADORA SOBRE BALDRAME, ESPESSURA 1,5cm	m²	5,15	67,42	88,53	455,92	0,17 %
14.5	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	23,28	35,98	47,24	1.099,74	0,40 %
14.6	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	48,72	11,16	14,65	713,74	0,26 %
14.7	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	32,12	3,50	4,59	147,43	0,05 %
14.8	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	16,6	4,35	5,71	94,78	0,03 %
14.9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	32,12	13,05	17,13	550,21	0,20 %
14.10	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	16,6	15,12	19,85	329,51	0,12 %
14.11	112424	SBC	PERSIANA VERTICAL EM PVC BRANCA	m²	1,96	256,50	336,83	660,18	0,24 %
14.12	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
14.13	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	23,28	7,70	10,11	235,36	0,09 %
14.14	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	23,28	52,11	68,43	1.593,05	0,58 %
14.15	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	23,28	1,80	2,36	54,94	0,02 %
15			SALA DEPÓSITO 01					3.159,48	1,15 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

15.1	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
15.2	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	25,54	11,16	14,65	374,16	0,14 %
15.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	17,44	3,50	4,59	80,04	0,03 %
15.4	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	8,1	4,35	5,71	46,25	0,02 %
15.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	17,44	13,05	17,13	298,74	0,11 %
15.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	8,1	15,12	19,85	160,78	0,06 %
15.7	022185	SBC	RETIRADA E RECOLOCACAO MARCOS/ADUELAS/PORTAS	UN	1	127,29	167,15	167,15	0,06 %
15.8	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	1.410,46	1.852,21	1.852,21	0,67 %
15.9	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	0,05	704,63	925,32	46,26	0,02 %
16			SALA DEPÓSITO 02					1.505,06	0,55 %
16.1	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
16.2	88264	SINAPI	AJUSTES ELÉTRICA - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	25,72	33,77	67,54	0,02 %
16.3	88247	SINAPI	AJUSTES ELÉTRICA - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	21,56	28,31	56,62	0,02 %
16.4	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	33,4	11,16	14,65	489,31	0,18 %
16.5	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	25	3,50	4,59	114,75	0,04 %
16.6	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	8,4	4,35	5,71	47,96	0,02 %
16.7	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	25	13,05	17,13	428,25	0,16 %
16.8	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	8,4	15,12	19,85	166,74	0,06 %
17			SALA PONTO					1.765,15	0,64 %
17.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	29,16	11,16	14,65	427,19	0,15 %
17.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	23,91	3,50	4,59	109,74	0,04 %
17.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	6,46	4,35	5,71	36,88	0,01 %
17.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	22,7	13,05	17,13	388,85	0,14 %
17.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	6,46	15,12	19,85	128,23	0,05 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

17.6	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
17.7	022664	SBC	RETIRADA DE ESQUADRIAS DE JANELA	UN	1	104,93	137,79	137,79	0,05 %
17.8	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1,21	133,75	175,64	212,52	0,08 %
17.9	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	2,42	7,70	10,11	24,46	0,01 %
17.10	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	2,42	52,11	68,43	165,60	0,06 %
18			SALA DEPÓSITO 03					4.230,03	1,53 %
18.1	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	2,35	278,13	365,24	858,31	0,31 %
18.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	13,15	10,54	13,84	181,99	0,07 %
18.3	030136	SBC	CAMADA IMPERMEABILIZADORA SOBRE BALDRAME, ESPESSURA 1,5cm	m²	4,7	67,42	88,53	416,09	0,15 %
18.4	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	13,15	35,98	47,24	621,20	0,23 %
18.5	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	13,15	1,80	2,36	31,03	0,01 %
18.6	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	2,35	133,75	175,64	412,75	0,15 %
18.7	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	13,15	7,70	10,11	132,94	0,05 %
18.8	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	13,15	52,11	68,43	899,85	0,33 %
18.9	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	17,16	11,16	14,65	251,39	0,09 %
18.10	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	11,73	3,50	4,59	53,84	0,02 %
18.11	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	6,64	4,35	5,71	37,91	0,01 %
18.12	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	11,73	13,05	17,13	200,93	0,07 %
18.13	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	6,64	15,12	19,85	131,80	0,05 %
19			COPA / COZINHA					2.063,45	0,75 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

19.1	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	0,61	278,13	365,24	222,79	0,08 %
19.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	3,66	10,54	13,84	50,65	0,02 %
19.3	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	3,66	1,80	2,36	8,63	0,00 %
19.4	030136	SBC	CAMADA IMPERMEABILIZADORA SOBRE BALDRAME, ESPESSURA 1,5cm	m²	1,22	67,42	88,53	108,00	0,04 %
19.5	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	0,61	133,75	175,64	107,14	0,04 %
19.6	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	3,66	35,98	47,24	172,89	0,06 %
19.7	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	3,66	7,70	10,11	37,00	0,01 %
19.8	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	3,66	52,11	68,43	250,45	0,09 %
19.9	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	27,47	11,16	14,65	402,43	0,15 %
19.10	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	24,01	3,50	4,59	110,20	0,04 %
19.11	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	7,12	4,35	5,71	40,65	0,01 %
19.12	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	24,01	13,05	17,13	411,29	0,15 %
19.13	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	7,12	15,12	19,85	141,33	0,05 %
20			LAVANDERIA					2.469,85	0,90 %
20.1	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	1,32	278,13	365,24	482,11	0,17 %
20.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	6,96	10,54	13,84	96,32	0,03 %
20.3	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	6,96	1,80	2,36	16,42	0,01 %
20.4	030136	SBC	CAMADA IMPERMEABILIZADORA SOBRE BALDRAME, ESPESSURA 1,5cm	m²	2,64	67,42	88,53	233,71	0,08 %
20.5	103334	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	1,32	133,75	175,64	231,84	0,08 %
20.6	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS	m²	6,96	35,98	47,24	328,79	0,12 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

20.7	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	6,96	7,70	10,11	70,36	0,03 %
20.8	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	6,96	52,11	68,43	476,27	0,17 %
20.9	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	10,24	11,16	14,65	150,01	0,05 %
20.10	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	14,48	3,50	4,59	66,46	0,02 %
20.11	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	2,72	4,35	5,71	15,53	0,01 %
20.12	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	14,48	13,05	17,13	248,04	0,09 %
20.13	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	2,72	15,12	19,85	53,99	0,02 %
21			BANHEIRO FEMININO (FUNCIONÁRIOS)					1.269,79	0,46 %
21.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	34,39	11,16	14,65	503,81	0,18 %
21.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	29,43	3,50	4,59	135,08	0,05 %
21.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	4,96	4,35	5,71	28,32	0,01 %
21.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	29,43	13,05	17,13	504,13	0,18 %
21.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	4,96	15,12	19,85	98,45	0,04 %
22			BANHEIRO MASCULINO (FUNCIONÁRIOS)					1.067,71	0,39 %
22.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	28,42	11,16	14,65	416,35	0,15 %
22.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	24,4	3,50	4,59	111,99	0,04 %
22.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	4,02	4,35	5,71	22,95	0,01 %
22.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	24,4	13,05	17,13	417,97	0,15 %
22.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	4,96	15,12	19,85	98,45	0,04 %
23			SALA PSICOLOGA					2.364,72	0,86 %
23.1	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,3	339,87	446,31	133,89	0,05 %
23.2	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	42,03	11,16	14,65	615,73	0,22 %
23.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	31,08	3,50	4,59	142,65	0,05 %
23.4	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	10,95	4,35	5,71	62,52	0,02 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

23.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	31,08	13,05	17,13	532,40	0,19 %
23.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	10,95	15,12	19,85	217,35	0,08 %
23.7	112424	SBC	PERSIANA VERTICAL EM PVC BRANCA	m²	1,96	256,50	336,83	660,18	0,24 %
24			ENTRADA POSTO					797,57	0,29 %
24.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	21,25	11,16	14,65	311,31	0,11 %
24.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	14,81	3,50	4,59	67,97	0,02 %
24.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	6,44	4,35	5,71	36,77	0,01 %
24.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	14,81	13,05	17,13	253,69	0,09 %
24.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	6,44	15,12	19,85	127,83	0,05 %
25			SALA DE ESPERA E CORREDOR DE ACESSO					10.219,56	3,70 %
25.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	222,01	11,16	14,65	3.252,44	1,18 %
25.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	143,5	3,50	4,59	658,66	0,24 %
25.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	78,51	4,35	5,71	448,29	0,16 %
25.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	143,5	13,05	17,13	2.458,15	0,89 %
25.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	78,51	15,12	19,85	1.558,42	0,56 %
25.6	040034	SBC	ESCARIFICACAO DE SUPERFICIES DE CONCRETO-MEIO MECANICO	m²	1	278,13	365,24	365,24	0,13 %
25.7	99439	SINAPI	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (EXCLUSIVE BOMBA LANÇA). AF_10/2021	m³	0,1	642,44	843,65	84,36	0,03 %
25.8	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	0,9	7,70	10,11	9,09	0,00 %
25.9	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	0,9	52,11	68,43	61,58	0,02 %
25.10	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	1	339,87	446,31	446,31	0,16 %
25.11	98575	SINAPI	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF_06/2018	M	8,15	64,99	85,34	695,52	0,25 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

25.12	84214	SINAPI	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	m²	2	69,11	90,75	181,50	0,07 %
26			ÁREA INTERNA GERAL					30.458,37	11,04 %
26.1	023623	SBC	RETIRADA D E REVESTIMENTO EM PECAS CERAMICAS	m²	286,3	17,55	23,04	6.596,35	2,39 %
26.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	286,3	1,80	2,36	675,66	0,24 %
26.4	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	283,3	45,93	60,31	17.085,82	6,19 %
26.5	022185	SBC	RETIRADA E RECOLOCACAO MARCOS/ADUELAS/PORTAS	UN	2	127,29	167,15	334,30	0,12 %
26.6	100681	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	1.336,39	1.754,94	1.754,94	0,64 %
26.7	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	1.410,46	1.852,21	1.852,21	0,67 %
26.8	87251	SINAPI	RODAPÉ - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	35,8	45,93	60,31	2.159,09	0,78 %
27			ÁREA EXTERNA VARANDAS					5.668,98	2,06 %
27.1	023623	SBC	RETIRADA D E REVESTIMENTO EM PECAS CERAMICAS	m²	31,23	17,55	23,04	719,53	0,26 %
27.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	31,23	1,80	2,36	73,70	0,03 %
27.3	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	31,23	45,93	60,31	1.883,48	0,68 %
27.4	100717	SINAPI	CORRIMÃO, PILARES, TERÇAS E TIRANTES - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	77,5	9,06	11,89	921,47	0,33 %
27.5	100753	SINAPI	CORRIMÃO, PILARES, TERÇAS E TIRANTES - PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	m²	77,5	20,35	26,72	2.070,80	0,75 %
28			PISO DE CONCRETO FACHADA					1.677,98	0,61 %
28.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	26,4	1,80	2,36	62,30	0,02 %
28.2	98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	26,4	46,61	61,20	1.615,68	0,59 %
29			FACHADA					2.524,19	0,92 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

29.1	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	68,4	11,16	14,65	1.002,06	0,36 %
29.2	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	70,08	3,50	4,59	321,66	0,12 %
29.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	70,08	13,05	17,13	1.200,47	0,44 %
30			LATERAL A					3.381,96	1,23 %
30.1	018505	SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR ATE ALTURA 6,0 METROS	UN	1	301,91	396,46	396,46	0,14 %
30.2	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M	5	20,68	27,15	135,75	0,05 %
30.3	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	24,47	10,54	13,84	338,66	0,12 %
30.4	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	24,47	1,80	2,36	57,74	0,02 %
30.5	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	24,47	7,70	10,11	247,39	0,09 %
30.6	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	24,47	52,11	68,43	1.674,48	0,61 %
30.7	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	24,47	3,50	4,59	112,31	0,04 %
30.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	24,47	13,05	17,13	419,17	0,15 %
31			LATERAL B					2.543,46	0,92 %
31.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	21,84	10,54	13,84	302,26	0,11 %
31.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	21,84	1,80	2,36	51,54	0,02 %
31.3	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	21,84	7,70	10,11	220,80	0,08 %
31.4	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	21,84	52,11	68,43	1.494,51	0,54 %
31.5	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	21,84	3,50	4,59	100,24	0,04 %
31.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	21,84	13,05	17,13	374,11	0,14 %
32			FUNDOS					6.510,83	2,36 %
32.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	45,75	10,54	13,84	633,18	0,23 %
32.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	45,75	1,80	2,36	107,97	0,04 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

32.3	4915654	SICRO3	Lixamento mecanizado em superfície de concreto	m²	26,38	11,16	14,65	386,46	0,14 %
32.4	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	45,75	7,70	10,11	462,53	0,17 %
32.5	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	45,75	52,11	68,43	3.130,67	1,13 %
32.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	72,14	3,50	4,59	331,12	0,12 %
32.7	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	72,14	13,05	17,13	1.235,75	0,45 %
32.8	160386	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS E FISSURAS EM ESTRUTURA	m²	0,5	339,87	446,31	223,15	0,08 %
33			PLATIBANDA					23.408,01	8,49 %
33.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	195,9	10,54	13,84	2.711,25	0,98 %
33.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	195,9	1,80	2,36	462,32	0,17 %
33.3	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	195,9	7,70	10,11	1.980,54	0,72 %
33.4	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	195,9	52,11	68,43	13.405,43	4,86 %
33.5	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	41,4	3,50	4,59	190,02	0,07 %
33.6	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	154,51	4,35	5,71	882,25	0,32 %
33.7	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	41,4	13,05	17,13	709,18	0,26 %
33.8	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	154,51	15,12	19,85	3.067,02	1,11 %
34			COBERTURA					5.805,39	2,10 %
34.1	023623	SBC	RETIRADA D E REVESTIMENTO EM PECAS CERAMICAS	m²	10,7	17,55	23,04	246,52	0,09 %
34.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	10,7	1,80	2,36	25,25	0,01 %
34.3	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	71,3	56,74	74,51	5.312,56	1,93 %
34.4	160618	SBC	MANTA ASFALTICA 3MM	m²	2	84,17	110,53	221,06	0,08 %
35			PORTAS E JANELAS					20.641,63	7,48 %
35.1	102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	m²	138,2	2,00	2,62	362,08	0,13 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

35.2	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	79,41	9,06	11,89	944,18	0,34 %
35.3	102233	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m²	138,2	11,25	14,77	2.041,21	0,74 %
35.4	102217	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	138,2	16,06	21,08	2.913,25	1,06 %
35.5	100754	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	79,41	26,61	34,94	2.774,58	1,01 %
35.6	00000025	Próprio	TELA TIPO MOSQUITEIRO PARA JANELAS COM MOLDURA EM ALUMINIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	39,2	225,47	296,08	11.606,33	4,21 %
36			GARAGEM - PARTE NOVA					79.549,42	28,84 %
36.1	101139	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	m³	32	20,29	26,64	852,48	0,31 %
36.2	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	1,6	94,78	124,46	199,13	0,07 %
36.3	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	11,9	130,67	171,59	2.041,92	0,74 %
36.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	17	18,91	24,83	422,11	0,15 %
36.5	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	36,7	13,89	18,24	669,40	0,24 %
36.6	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	30,25	10,88	14,28	431,97	0,16 %
36.7	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	27,3	15,78	20,72	565,65	0,21 %
36.8	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	1,83	704,63	925,32	1.693,33	0,61 %
36.9	103325	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	16,53	74,47	97,79	1.616,46	0,59 %
36.10	090305	SBC	ALVENARIA TIJOLO MACICO 1 VEZ (0,20m) CIMENTO/CAL/AREIA 1:1:15	m²	18,45	345,45	453,64	8.369,65	3,03 %
36.11	160308	SBC	IMPERMEABILIZACAO SEMIFLEXIVEL SIKATOP 107 EM PAREDES 2 DEMAOS - 1,2 m DE ALTURA	m²	45,47	35,98	47,24	2.148,00	0,78 %
36.12	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	68,04	7,70	10,11	687,88	0,25 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

36.13	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	68,04	52,11	68,43	4.655,97	1,69 %
36.14	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	73,97	3,50	4,59	339,52	0,12 %
36.15	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	73,97	13,05	17,13	1.267,10	0,46 %
36.16	00042407	SINAPI	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	7	6,01	7,89	55,23	0,02 %
36.17	96555	SINAPI	VERGA - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	0,16	704,63	925,32	148,05	0,05 %
36.19	101164	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE VIDRO, TIPO CANELADO, DE 8X19X19CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	5,49	656,54	862,16	4.733,25	1,72 %
36.20	100324	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *7 CM*. AF_07/2019	m³	6,47	139,00	182,53	1.180,96	0,43 %
36.21	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	92,33	3,26	4,28	395,17	0,14 %
36.22	030043	SBC	LAJE CALCADA ESPESSURA 8cm TELA Q92 MALHA 15x15 1,48kg/m2	m²	92,33	123,90	162,70	15.022,09	5,45 %
36.23	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	92,33	45,93	60,31	5.568,42	2,02 %
36.25	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	20,7	849,41	1.115,44	23.089,60	8,37 %
36.26	103669	SINAPI	JUNTA EM ALVENARIA CONTENÇÃO 5M E ALVENARIA 5,70M - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,1	890,97	1.170,02	117,00	0,04 %
36.27	00042407	SINAPI	TRELICA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M	4,1	6,01	7,89	32,34	0,01 %
36.28	021062	SBC	AMARRAÇÃO ALVENARIA PILAR - FORNECIMENTO E COLOCACAO TELA ARAME GALVANIZADO FIO 10	m²	2,5	88,86	116,69	291,72	0,11 %
36.29	003563	SBC	PARAFUSO LENTILHA 5/16" x 3/4"	UN	112	0,49	0,64	71,68	0,03 %
36.30	00011946	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S5	UN	112	0,15	0,19	21,28	0,01 %
36.31	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	24,11	31,66	253,28	0,09 %
36.32	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	20,08	26,36	210,88	0,08 %
36.33			ELÉTRICA					2.397,90	0,87 %
36.33.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100	2,75	3,61	361,00	0,13 %

Minha Empresa
CNPJ: 87.613.485/0001-77

36.33.2	97606	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	7	101,63	133,46	934,22	0,34 %
36.33.3	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	51,14	67,15	134,30	0,05 %
36.33.4	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	48	4,01	5,26	252,48	0,09 %
36.33.5	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	11,77	15,45	30,90	0,01 %
36.33.6	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	25	20,87	27,40	685,00	0,25 %
37.33			ESCOAMENTO DE ÁGUA GARAGEM					6.362,92	2,31 %
37.33.1	053063	SBC	CANAleta EM CHAPA DOBRADA ACO #16 (12.20kg/m2)	M	9,8	114,71	150,63	1.476,17	0,54 %
37.33.2	M2629	SICRO3	Grelha de piso em PVC para passagem de veículos de até 3 t - C = 50 cm e L = 20 cm	un	20	135,6635	178,14	3.562,80	1,29 %
37.33.3	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	24,11	31,66	126,64	0,05 %
37.33.4	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	20,08	26,36	105,44	0,04 %
37.33.5	96555	SINAPI	BASE P/ CANAleta - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	1,18	704,63	925,32	1.091,87	0,40 %

Total sem BDI	210.101,19
Total do BDI	65.760,38
Total Geral	275.861,57

Diego L. Marquetti
DIEGO LEONARDO MARQUETTI